"To construct the Stadium

640. SH. PARDEEP CHAUDHARY, M.L.A.: Will the Minister of State for Sports & Youth Affairs be pleased to state whether it is a fact that an announcement was made by the Hon'ble Chief Minister for the construction of stadium in village Chikken of Pinjore block in the Kalka Assembly Constituency but the said stadium has not been constructed so far; if so, the time by which the above said stadium is likely to be constructed?

DEVENDER SINGH BABLI, DEVELOPMENT & PANCHAYATS MINISTER, HARYANA

Yes, Sir

Hon'ble CM has announced vide CM Announcement Code No. 11298 that "Vyayamshala of 2 acers each be constructed in village Gorakhnath and in village Chikken, Block- Pinjore."

The Stadium-cum-Vyayamshala at Chikken village was sanctioned and Rs.24,36,000/- were released for const. of Vyayamshala to DC, Panchkula by HRDF Board on 13.12.20217.

The funds were refunded back on 13.06.2019 by the District Administration due to non-availability of suitable land. Funds will be released again if land is made available.

स्टेडियम का निर्माण

640. श्री प्रदीप चौधरी, एम. एल. एः क्या खेलकूद एवं युवा मामले राज्य मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि कालका विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में पिंजौर खण्ड के गांव चिक्कन में स्टेडियम निर्मित करने की घोषणा माननीय मुख्यमंत्री द्वारा की गई थी परन्तु उक्त स्टेडियम अब तक नहीं बनाया गया हैः यदि हां, तो उपरोक्त स्टेडियम का निर्माण कब तक किए जाने की संभावना है?

देवेंद्र सिंह बबली, विकास एवं पंचायत मंत्री, हरियाणा

हॉ. श्रीमान

माननीय मुख्यमंत्री द्वारा सी०एम० कोड संख्या 11298 के माध्यम से घोषणा की है कि ''ग्राम गोरखनाथ और ग्राम चिकन, ब्लॉक— पिंजौर में 2—2 एकड़ की व्यायामशाला का निर्माण किया जाए।''

गांव चिक्कन में स्टेडियम—कम—व्यायमशाला के निर्माण के लिए एचआरडीएफ बोर्ड द्वारा मंजूरी दी गई थी और 24,36,000/— रुपये उपायुक्त पंचकुला को उक्त कार्य को करवाने के लिए दिनांक 13.12.0217 को जारी किए गए थे।

जिला प्रशासन द्वारा उपयुक्त भूमि की अनुपलब्धता के कारण दिनांक 13.06.2019 को धनराशि वापस कर दी गई। यदि ग्राम पंचायत जमीन उपलब्ध करवाती है तो राशि दोबारा जारी कर दी जाएगी।